康养堂1212 >> 2023年1月18日 星期三

主编 赵本春 责编 余麟

视觉 陆晓霞 徐剑 校审 黄颖

刊登
热线

13018333716
15023163856

◆重庆桃若李文化传媒有限公司遗失重庆嘉廷
祥投资管理有限公司开具的履约保证金收据，
编号：0019403，金额：38450元，声明作废。◆遗失渝中区仕林食品经营部食品经营许可证正副本，许可
证编号:JY15001030103942,经营者:张仕林，声明作废。

重庆市江津区道路运输事务中心
关于注销营运车辆道路运输证的公告

为积极稳妥推进营运柴油车治理工作，根据《重庆市
道路运输事务中心关于开展营运柴油车（第十七批）
退出工作的通知》（渝道运发〔2023〕6号）精神，现对
我区应退出的车辆予以注销道路运输证，共计25辆。
注销后不得继续从事道路运输经营活动。特此公告。
重庆市江津区道路运输事务中心 2023年1月17日
注销车辆明细表如下：江津区珞璜镇远江货运部（渝
C80920证号500381026906）、重庆万平物流有限公
司（渝A92927证号500381026506）、重庆万平物流
有限公司（渝H75656证号500381026498）、慕华（渝
BV8076证号500381012846）、重庆嘉峰实业（集团）
有限公司（渝A68992证号500381025871）、重庆市
雄盛运输有限责任公司（渝 CB2066 证号 500381
000390）、重庆嘉峰中龙物流有限公司（渝CB8051证
号 500381013048）、重庆市丰玖物流有限公司（渝
D46097证号500381018105）、魏长福（渝CB2709证
号500381006991）、王银彬（渝C71973证号500381
007872）、重庆万平物流有限公司（渝H79662证号
500381026486）、袁孝彬（渝CB2868证号50038102
4946）、重庆嘉峰物流有限公司（渝 CB2666 证号
500381008121）、重庆嘉峰中龙物流有限公司（渝
D82818证号500381017646）、陈洪（渝A70081证号
500381039112）、曾祥凤（渝CG1096证号50038103
8593）、重庆林耀物流有限公司（渝 CB0837 证号
500381005037）、重庆创融运输有限公司（渝CB8038
证号500381021362）、刘万成（渝CB8058证号5003
81023424）、重庆旺英运输有限公司（渝BV7500证
号500381032553）、重庆金都驾驶培训学校有限公
司（渝C3771X注销标识卡）、重庆嘉峰物流有限公
司（渝D26299证号500381028914）、重庆天荣物流
有限公司（渝CB0918证号500381012661）、重庆瑞
鼎物流有限公司（渝C83909证号500381015980）、
程刚（渝G23352证号500381035367）

工会法人资格证书遗失声明
重庆市正扬水电工程质量检测有限责任公司工会委
员会由重庆市涪陵区总工会2019年10月11日下发
的《工会法人资格证书》（证书编码NO：500102-
1304829）于2022年6月1日遗失，特此声明作废。

重庆磐谷动力技术有限公司年产2000台新能源动
力设备生产项目环境影响评价公众环境影响报告书
征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的
方式和途径链接: https://share.y023.cn/wap/
thread/view- thread/tid/2041611/share_user_id/
807967，到建设单位查阅纸质报告书。二、征求意
见的公众范围:厂区中心向外边长5km范围。三、
公众意见表的网络链接:链接同上。四、公众提出
意见的方式和途径:填好《意见表》后由信函传真
或电子邮件发给建设单位(重庆市永川区凤凰湖工
业园区重庆磐谷动力技术有限公司，袁先生
18983033585，AD@googol-power.com) 。五、
公众提出意见的起止时间:公告日起五个工作日。

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
丰悠宅宿（重庆）地产有限公司：本委受理的唐庄、尹
文建与你单位劳动争议一案，现已审理终结。因无法
直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规则》
第二十条的规定向你单位公告送达渝北劳人仲案字
〔2022〕第4261、4262号仲裁裁决书。自公告之日起
三十日内到本委领取仲裁裁决书（地址重庆市渝北区
桂馥大道10号仲裁院208室），逾期视为送达。本裁
决为终局裁决。用人单位有证据证明本裁决有《中华
人民共和国劳动争议调解仲裁法》第四十九条第一款
规定的情形之一的，可自本裁决送达之日起三十日内
向重庆市第一中级人民法院申请撤销裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年1月18日

公 告
近期我司正在对弹子石新街14号左侧房屋(共5
层）进行摸底调查(管业证登记为：重庆市南岸区食
品商店，实际所有权人为：重庆蟠龙印务有限公
司），拟进行拆迁安置，任何单位或个人如果对上述
房屋产权有争议，请在7日之内对我司提出意见。
联系人：谢先生，联系电话：62988937
地址：南岸区南坪街道南城大道正联大厦8楼。
重庆市南发城建发展有限公司 2023年1月18日
重庆盛迅建筑劳务有限公司遗失中国建
设银行股份有限公司重庆巴南支行大江
支行开户许可证（核准号J653009208
3801账号50050111004100000223，编
号6530－01683107）声明作废

幼儿园转让公告
重庆南岸江南枫庭幼儿园，办园许可证

号：250010860000628，民非证：52500108
MJP564417N，于2022年11月13日转让，转
让协议于2023年1月13日公证。2022年11
月13日之前的债权债务与蹇世杰无关，之后
的与张蕾、张心丽无关。特此公告！

2023年1月18日
减资公告：经竞速蓝翼（重庆）科技有限公司(统一社会信
用代码:91500107MA60J20152）股东会决议,本公司
拟将注册资本由200万元减少至5万元。根据《公司法》
规定，请相关债权债务人在登报之日起45日内，到公司
办理债权债务清偿手续。特此公告 2023年1月18日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆筑亿城建筑劳务有限公司：本委受理的熊文与你
单位劳动争议一案，现已审理终结。因无法直接或邮
寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规则》第二十条
的规定向你单位公告送达渝北劳人仲案字〔2022〕第
4362号仲裁裁决书。自公告之日起三十日内到本委
领取仲裁裁决书（地址重庆市渝北区桂馥大道10号劳
动人事争议仲裁院208室），逾期视为送达。如不服本
裁决，可在公告期满后十五日内到有管辖权的基层人
民法院起诉，逾期未起诉的，本裁决书发生法律效力。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年1月18日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
四川欣恒宇建设工程有限公司：本委受理陈胜利与你单
位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第223号)。因
无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规
则》第二十条的规定，现向你单位公告送达仲裁申请书副
本及开庭通知书、仲裁通知书等仲裁文书，上述文书自本
公告发出之日起经过三十日即为送达。现定于2023年3
月7日14时00分在重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人
事争议仲裁院仲裁四庭开庭审理本案。无正当理由不到
庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年1月18日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆同汇钢结构有限公司：本委受理杨吉奎与你单位劳
动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第229号)。因无
法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规则》
第二十条的规定，现向你单位公告送达仲裁申请书副本
及开庭通知书、仲裁通知书等仲裁文书，上述文书自本
公告发出之日起经过三十日即为送达。现定于2023年
3月7日15时00分在重庆市渝北区桂馥大道10号劳
动人事争议仲裁院仲裁四庭开庭审理本案。无正当理
由不到庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年1月18日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
宸猫重庆信息技术有限公司：本委受理张鹏与你单位劳
动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第22号)。因无法
直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规则》第
二十条的规定，现向你单位公告送达仲裁申请书副本及
开庭通知书、仲裁通知书等仲裁文书，上述文书自本公
告发出之日起经过三十日即为送达。现定于2023年3
月7日9时00分在重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人
事争议仲裁院仲裁四庭开庭审理本案。无正当理由不
到庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年1月18日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆京羚供应链科技有限公司：本委受理潘柚寰与你单
位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第270号)。因
无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规
则》第二十条的规定，现向你单位公告送达仲裁申请书副
本及开庭通知书、仲裁通知书等仲裁文书，上述文书自本
公告发出之日起经过三十日即为送达。现定于2023年3
月7日10时00分在重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人
事争议仲裁院仲裁四庭开庭审理本案。无正当理由不到
庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年1月18日

减资公告：经重庆亿盛纳科文化创意策划有限公司(统一
社会信用代码91500107MA60UK604G）股东会决议,本
公司拟将注册资本由80万元减少至20万元。根据《公司
法》规定，请相关债权债务人在登报之日起45日内，到公
司办理债权债务清偿手续。特此公告 2023年1月18日

减资公告：经重庆锦晖源企业管理咨询有限公司(统一社
会信用代码91500107691203148R)股东会决议，本公司
拟将注册资金5000万元减少到2000万元，根据《公司法》
规定必须在登报之日起45日内，请各债权、债务人到本公
司办理债权债务清偿手续。特此公告 2023年1月17日

注销公告
按照《重庆市道路运输事务中心关于开展营运
柴油车（第十七批）退出工作的通知》（渝道运发
【2023】6号）文件要求，注销以下企业（业户）车
辆《道路运输证》。重庆子清国际物流有限公司
渝BP7109道路运输证号500105035000，重庆
新民物流有限公司渝A66296 道路运输证号
500105028248,重庆陆网云物流有限公司渝G
26261道路运输证号500105034687.特此公告！

江北区道路运输事务中心 2023-1-17

◆遗失重庆市渝中区新民街116号11楼1号房承租人米
科锜（510202198102190010）房屋租约证，声明作废

中国体育彩票排列3
第23017期开奖公告

本期开奖号码：1 7 2

中国体育彩票排列5
第23017期开奖公告
本期开奖号码：1 7 2 0 4

中国体育彩票7星彩
第23008期开奖公告

本期开奖号码：2 8 3 2 7 8+11
重庆市体育彩票管理中心2023年1月17日

最近几天，重庆正在经历2023年的第一场寒潮，虽
然天气寒冷，但也激发了大家玩雪的热情。南山、缙云
山、仙女山等不少高海拔地区的雪景，更是吸引不少市民
蜂拥而至。雪景虽美，但也可能在不经意间带来伤害。
记者昨天从中心城区多家医院眼科获悉，近日，因高山赏
雪而造成眼部不适的患者明显增加。

为什么在寒冷天气下，眼科患者会增加呢？陆军特
色医学中心眼科专家刘莛告诉记者：“严冬对眼睛的承受
力考验极大，干眼症首当其冲。”由于气候寒冷、空气干燥
和大风原因，眼睛表面的泪液容易蒸发过度，若同时存在
泪液分泌不足或分布不均的情况，就无法保持眼球表面

的湿润，此时容易患上干眼症。冬季在雪地长时间玩耍、
停留，眼睛遭到阳光中紫外线直接照射和通过雪地反射，
尤其在辐射更强的高海拔地区，更容易造成眼角膜和结
膜上皮损害，引起炎症反应。这种炎症反应主要的发病
特点是眼皮红肿、结膜充血水肿、有剧烈的异物感和疼
痛，伴有畏光、流泪、睁眼困难、视力下降等症状，这就是
电光性眼炎，也称为“雪盲症”。

那么，在严冬中如何保护眼睛呢？刘莛介绍，平时增
加眨眼频率，每天可以使用温热水或发热眼罩热敷眼睛，
同时保证充足睡眠。在有供暖设施的室内，需要保证一
定的环境湿度，使用加湿器或放置盛水器具，每天饮水要

充足。另外，维生素与高蛋白的摄入有助于保持良好的
眼部健康和预防眼病，增强身体免疫力，可以多吃富含维
生素与蛋白质的食物：瘦肉、蛋白质、动物肝脏、牛奶、鸡
蛋等。

此外，在户外赏雪时建议佩戴可防风与隔离紫外线
的防护眼镜，在保证防风效果的同时，一定需要考虑透气
性，否则镜片容易起水雾，选购眼镜一定要认准“UV400”
或“100%UV”防紫外线标识。如果出现严重的眼部不适
或疾病，应及时正确处理，严重者应该到医院作进一步检
查治疗。

据上游新闻

腰痛已成为全球致残首因

你的腰还好吗？久坐不动、女性生理期、体力劳动、
剧烈运动……这些都是腰痛的诱因。腰痛很普遍，以致
让很多人忽视了它的严重性。《柳叶刀》上一篇涉及165项
研究的综述显示，腰痛已经成为126个国家损失健康寿命
的主要杀手，全球致残的首要因素。而且随着年龄的增
长，腰痛的发生率也不断增加，其中40~69岁人群的腰痛
发生率为28%~42%。

在我国，近八成的人一生中就可能遭遇腰痛，尤其是
65~69岁的人群发病率最高。那么，具体来说，腰痛与哪
些因素有关呢？据重庆市九龙坡区中医院骨科主治医师
廖仁飞介绍，临床上，根据腰痛的时间来判断腰痛的诱因
是常见的方法：

①如果早上不痛，越到傍晚痛得越明显，可能是腰椎
间盘突出引起的；②如果早上起床时最痛，经过活动之后
疼痛逐渐缓解，可能是风湿免疫病；③如果连睡着了都
痛，甚至被痛醒，可能是骨质疏松或骨癌；④如果腰痛发
生与时间无明显关联，可能是脏器问题，比如肾脏及输尿
管疾病、慢性盆腔炎等。

廖仁飞表示，腰痛的发病机制其实很复杂，如果腰
痛反复发作，或者突发剧烈的疼痛，建议去医院明确
病因。

坐、站、躺哪个姿势最伤腰
姿势不当与腰痛紧密相关，不同的姿势，对腰椎的

压力不同。美国医学博士纳切森曾发表在 SPINE杂
志的文章用一张图表现了不同姿势的腰部受力。其
中平躺的时候腰椎负荷最小，25kg左右，侧躺和站立
时腰椎负荷分别为 75kg和 100kg 左右，坐姿时上身
直立腰椎负荷为140kg左右。需要注意的是，无论站
着还是坐着，姿势前倾的时候，腰椎的负荷都会大大
增加。

◆平躺时，压力最小 “我不坐，我躺总行了吧？”事
实上，虽然平躺的时候对腰椎的腰力最小，但是世界卫生
组织曾提出过一些定义，活动强度低于1.5MET（能量代
谢单位）的肢体活动都算久坐。而我们常见的躺着看电
视、睡觉、坐着看电视、打字、坐汽车等等都是低于
1.5MET。所以哪怕躺着也算另一种“久坐”。其中，尤其
是葛优躺，虽然很舒服，但是对腰的伤害却是致命的！葛
优躺的姿势，会使腰椎呈悬空或屈曲状态，没有承托力，
同时颈椎前屈，身体中轴线后移，腰部就会酸痛、疲劳，
久而久之，就可能出现腰肌劳损、腰椎间盘突出、脊柱畸
形等问题。

◆站立时，压力增大 站立的时候，腰椎的负荷约
为100kg左右，尤其是对于体重超标的人来说，久站对腰
背的损伤更大，除了容易导致下肢关节损伤，还可能引
起下肢静脉曲张等周围血管病变问题，甚至可能伤害心
脏。多伦多大学的一项研究曾发现，长期站立工作的人
比坐着工作的人，患心脏病的风险女性增加 80%，男性
增加39%。

◆坐着时，压力最大 久坐不动，比久站不动让腰椎承
受的压力更大。原因是久坐的时候，身体的重量主要集中在
椎间盘上，容易导致椎间盘突出。背部肌肉长时间拉伸也容
易疲劳，引发腰
肌劳损。正确的
坐姿应该是保持
髋关节和膝关节
呈90度，靠背垂
直，或者在腰部
的位置加一个
小靠垫，让脊柱
保持正常的生
理曲度，而且每
隔 1~2 小时改
变下坐姿。

腰痛了，我们该怎么缓解

经常出现腰痛，或者经常久坐久站的人群，廖仁飞建
议通过以下几个方面预防或缓解：

★加强锻炼 适当加强锻炼有利于腰痛恢复，如果
是腰痛的前两天，可以减少活动，之后如果没有特别的不
适，可以逐渐恢复日常的活动量，2~3个星期后可进行有
氧运动或肌肉锻炼。

★忌久坐久站久躺 切忌久坐久站久躺，要劳逸结
合，每坐一小时就站起来活动一下，也不要长时间躺着玩
手机、看书等。此外，坐的时候要注意调整正确的姿势，椅
子调到合适的高度，使双腿屈膝90°，大腿与地面平行。
另外，不要跷二郎腿。

★睡觉不能随便 卧具和睡姿也有讲究，尽量选择软硬
适中的床垫，躺在上面腰部没有明显下陷。不要长时间仰睡，侧
躺可以稍微减轻腰部的压力，侧躺时，最好在腿部夹住一个枕头。

★锻炼腰背肌力量 进行腰背肌功能锻炼，比如小
燕飞、臀桥等可以增强腰背肌力量的锻炼方法。

腰部位于人体的中部，对于个人的体态和健康有着
重要的影响，日常生活中我们一定要多注意保护自己的
腰部，不要等到腰痛了才后悔莫及哦！ 据上游新闻

寒潮来临
眼科患者增加
可用温热水或发热眼罩热敷，室内需要保证环境湿度
户外赏雪时建议佩戴可防风与隔离紫外线的防护眼镜

眼睛也怕冷

坐着站着躺着 哪个姿势最伤腰？
无论站着还是坐着，姿势前倾时腰椎的负荷都会大大增加

“医生，快帮我看看，我的腰痛死了。”32岁的重庆市民小蒋是一名办公室白领，需要长时
间坐在电脑前工作。最近一段时间，小蒋发现自己的腰经常酸胀疼痛，尤其是久坐之后，不
适感更加明显。他去药店买了一些膏药来贴，也去按摩店按摩过几次，每次症状都可以稍微
缓解，但是没多久又复发，反反复复。终于，小蒋疼得受不了了，不得已请假去医院检查，才

发现自己得了慢性腰肌劳损。
很多人都和小蒋一样有腰痛的烦恼，而腰痛已经成为全球致残首因。坐着、站着、躺着，哪个姿势最

伤腰，你知道吗？